dine seu limitibus. Statuant etiam oportet, qui sermones, in natione forte vigentes, in usum liturgicum introducantur. Huiusmodi decisiones a Sede Apostolica probari debent seu confirmari.³³

Nella stessa *Epistola*³⁴ si ricordano i compiti, gli adempimenti e i doveri delle Conferenze episcopali circa l'approvazione delle traduzioni e la pubblicazione dei libri liturgici. Il contenuto iniziale della *Epistola* è assai utile per capire la problematica ed il senso della interazione tra Conferenze episcopali e Santa Sede:

Decem iam annos Conferentiae episcopales earumque Commissiones liturgicae ad opus libros liturgicos in sermones vulgares convertendi incumbunt; quod tamen nondum est ad finem perductum. Post versiones initio ad tempus et experimenti causa confectas, iam in cunctis nationibus textus et editiones terminal ratione apparantur. Agitur quidem de textibus publicis et legitimis, quibus Ecclesia orans fidem exprimit suam. Quapropter nemo non videt, quantum prudentiae hoc opus postulet, quantum conscientiae officium inferat, ut etiam eiusmodi libri, lingua vulgari editi, certi et accurati sint quoad doctrinam atque digni *ad cultum Deo tribuendum*. Necesse est praeterea iis omnibus praediti sint qualitatibus, per quas *Ecclesiarum particularium* textus authentici appareant, quibus Apostolica Sedes veluti signum unitatis et indolis authenticae in vinculo communione ecclesiialis impresserit.

Hac de causa eadem Apostolica Sedes semper studiose attendit atque promovet opus textus liturgicos in linguas vulgares convertendi, spiritu ducta fraterni servitii, quo cum Ecclesiis particularibus coniungitur, oportunas normas edendo atque consilia dando. In hoc spiritu servitii et ea

³³ N. 1 (*EDIL* II, 3482).

³⁴ Nn. 2-6 (*EDIL* II, 3483-3487).

mente, ut textus a Sede Apostolica expeditius confirmentur – quae quidem confirmatio per Constitutionem a verbis *Sacrosanctum Concilium* incipientem praescribitur – nonnullae normae suadentur, quae observandae sunt cum textus huic Sacro Dicasterio exibentur.³⁵

Il *Codex Iuris Canonici* tratta di questa materia al can. 838:

§ 2. Apostolicae Sedis est sacram liturgiam Ecclesiae universae ordinare, libros liturgicos edere eorumque versiones in linguas vernaculae recognoscere, necnon advigilare ut ordinationes liturgicae ubique fideliter observentur.

§ 3. Ad Episcoporum conferentias spectat versiones librorum liturgicorum in linguas vernaculae, convenienter intra limites in ipsis libris liturgicis definitos aptatas, parare, easque edere, praevia recognitione Sanctae Sedis.